[image: image1.jpg]

ПРИКАЗ  № 166/1   -  о/д
от   18. 05. 2021г.                                                                                                          п. Усть-Нера
Об утверждении транспортной схемы доставки материалов основного

периода государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования в 2021 году
на территории МО «Оймяконский улус (район)»
      В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513,во исполнение приказа Министерства образования и науки РС (Якутия) от 17.05.2021г. №01-03/767 «Об утверждении транспортной схемы доставки материалов основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2021 году», в целях качественной организации и проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования на территории МО «Оймяконский улус (район)» в 2021 году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить транспортную схему доставки материалов основного периода основного государственного экзамена (далее - ОГЭ) и государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) в МКУ»УО МО» в 2021 году согласно приложению к данному приказу.
2.  Возложить ответственность за соблюдение сохранности материалов ОГЭ и ГВЭ при доставке в МКУ «УО МО» на уполномоченных представителей государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК).

3. Возложить ответственность за обеспечение режима информационной безопасности, исключающего доступ к материалам ОГЭ и ГВЭ посторонних лиц в пункте проведения экзамена (далее – ППЭ) до начала экзамена на уполномоченных представителей ГЭК и руководителей ППЭ.
4. Отделу мониторинга качества образования  УО МО (Баяр Д.В.) обеспечить:
4.1. Отправку из  УО МО в ППЭ материалов ОГЭ и ГВЭ за 2 недели до начала экзамена в зашифрованном виде, код расшифровки КИМ ОГЭ и ГВЭ за 2 часа до начала экзамена по порталу ОГЭ_УО;
4.2. Прием в  УО МО по порталу ОГЭ_УО из ППЭ экзаменационных материалов ОГЭ и ГВЭ и отправку в РЦОИ до 20.00.
5. Руководителям ППЭ -9 обеспечить:
5.1. Получение экзаменационных материалов ОГЭ и ГВЭ из УО МО  за две недели до начала экзамена в зашифрованном виде;
5.2. Организацию отправки отсканированных ЭМ из ППЭ в МОУО по закрытому каналу связи или по порталу в присутствии уполномоченного представителя ГЭК и общественных наблюдателей (при наличии).
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник                                           п/п                                          Д.С. Фасхутдинова

  Приложение к приказу
МКУ «Управление образования МО
«Оймяконский улус (район)»

№ ____________ от 18 мая  2021г.
Транспортная схема

доставки материалов основного периода ОГЭ и ГВЭ

в МКУ «УО МО» в 2021 г.
	№
	Пункт отправки
	Пункт приема
	Способ доставки ЭМ

	1
	МБОУ «Усть-Нерская СОШ

им.  И.В. Хоменко»

	   МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
	электронный по порталу

	2
	МБОУ «Усть-Нерская гимназия»

	   МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
	электронный по порталу

	3
	МКВ(С)ОУ «Усть-Нерская вечерняя (сменная) ОШ»

	   МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
	электронный по порталу

	4
	МКОУ «Артыкская СОШ»

	   МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
	электронный по порталу

	5
	МКОУ «Терютьская СОШ

им.  Г.А. Кривошапкина»

	   МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
	электронный по порталу

	6
	МБОУ «Оймяконская СОШ

им. Н.О. Кривошапкина»

	   МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
	электронный по порталу

	7
	МКОУ «Сордоннохская СОШ

им. Т.И. Скрыбыкиной»

	   МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
	электронный по порталу

	8
	МБОУ «Томторская СОШ

им. Н.М. Заболоцкого»

	   МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
	электронный по порталу

	9
	МКОУ «Ючюгейская СОШ»

	   МКУ «Управление образования МО «Оймяконский улус (район)»
	электронный по порталу

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

МКУ «УО МО ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН

(ЙМ(К((Н УЛУУhА

(ОРОЙУОНА) МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА